Clave
4.1.
4.11.
41.1.1.
4.11.2.
4.1.1.3.
4.11.7.
4.1.1.9.
4.1.4.

4.1.4.1.

4.1.43.
4.1.4.4.
4.1.4.9.
4.1.5.

4.1.5.1.

4.1.6.
4.1.6.9.

4.2.

4.2.1.
4.21.1.
421.2.
4.2.1.4.
4.3.
4.3.1.
4.3.1.9.
4.3.9.
4.3.9.2.

Estado de Actividades

Cuenta Contable

Ingresos de Gestion

Impuestos

Impuestos sobre los Ingresos

Impuestos sobre el Patrimonio

Impuestos sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones
Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Dominio

Publico

Derechos por Prestacion de Servicios
Accesorios de Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de

Dominio Publico

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Otros Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

5.1.
5.1.1.
5.1.1.1.
5.1.1.3.
5.1.2.
51.2.1.
5.1.22.
5.1.2.3.
5.1.2.4.
5.1.2.5.
5.1.2.6.

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
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Municipio de Tlalchapa Guerrero

del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

2022
$2,150,347.89
$362,495.34
$5,782.50
$246,326.56
$28,303.52
$8,157.28
$73,925.48
$1,775,755.05

$62,723.47

$1,485,825.98
$3,559.64
$223,645.96
$12,097.50

$12,097.50

$0.00
$0.00

$56,767,787.39

$56,767,787.39
$22,768,202.36
$33,938,436.03
$61,149.00
$51,392.29
$988.93
$988.93
$50,403.36
$50,403.36
$58,969,527.57

$29,789,752.13
$15,245,949.11
$13,106,526.08
$2,139,423.03
$6,776,013.75
$303,472.00
$296,760.33
$82,805.40
$1,049,304.02
$352,598.00
$3,827,338.42

Formato IC-2
2021

$3,908,591.89
$317,371.54
$1,306.50
$200,327.88
$50,558.54
$5,083.22
$60,095.40
$1,878,526.10

$25,307.78

$1,649,405.65
$1,512.40
$202,300.27
$11,694.25

$11,694.25

$1,701,000.00
$1,701,000.00

$52,253,597.97

$52,253,597.97
$20,251,096.42
$31,915,585.00
$86,916.55
$3,765.87
$633.82
$633.82
$3,132.05
$3,132.05
$56,165,955.73

$22,907,405.57
$13,593,842.12
$12,937,396.26
$656,445.86
$5,252,919.88
$275,247.57
$381,000.00
$0.00
$522,777.85
$666,736.54
$2,776,202.40



Clave
5.1.2.7.
5.1.2.8.
5.1.2.9.
5.1.3.
5.1.3.1.
5.1.3.2.
5.1.3.4.
5.1.3.5.
5.1.3.6.
5.1.3.7.
5.1.3.8.
5.1.3.9.
5.2.
5.2.3.
5.2.3.1.
5.2.4.
52.41.
5.2.4.3.
5.2.4.5.
5.5.
55.1.
5.5.1.5.
5.5.6.
5.5.6.3.
5.5.6.9.
56...
56.1...
5.6.1.1....

Cuenta Contable

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Subsidios y Subvenciones

Subsidios

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Depreciacién de Bienes Muebles

Otros Gastos

Bonificaciones y Descuentos Otorgados
Otros Gastos Varios

Inversién Publica

Inversion Publica No Capitalizable

Construccion En Bienes No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboré:

2022
$81,519.99
$0.00
$782,215.59
$7,767,789.27
$3,816,870.79
$1,387,098.89
$84,768.46
$183,804.03
$120,000.00
$0.00
$1,633,040.73
$542,206.37
$789,392.00
$0.00

$0.00
$789,392.00
$747,642.00
$2,750.00
$39,000.00
$1,721,178.27
$1,175,336.10
$1,175,336.10
$545,842.17
$545,297.06
$545.11
$26,648,975.59
$26,648,975.59
$26,648,975.59
$58,949,297.99
$20,229.58

Reviso.

2021
$47,600.56
$38,984.00

$544,370.96
$4,060,643.57
$2,866,034.01
$200,333.48
$44,607.66
$46,851.04
$138,000.00
$38,858.25
$432,198.25
$293,760.88
$1,512,382.11
$43,046.11
$43,046.11
$1,469,336.00
$1,459,736.00
$9,600.00
$0.00
$1,912,903.74
$1,255,708.31
$1,255,708.31
$657,195.43
$656,702.06
$493.37
$26,622,483.79
$26,622,483.79
$26,622,483.79
$52,955,175.21
$3,210,780.52

Autorizo: Vo. Bo.:
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador
Lic. Tania Mora Eguiluz C. Rogelio Perez Jaimes
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Tesorero Municipal
Jorge Baza Castillo

Titular del Organo de Control Interno
Lic. Perla Yuliana Chavez Pérez



